1) Epp. lib. ., 41.. — . 9) Al. aestimel, — — 3) probare M. — 
4) videat M. — 5) immergimus M. — 9) in om. a M. —  "?).sacra- 
.füm M. —. $)1Cor.10, 2. Exod.13, 21. 14, 24. —  ?*) signi- 
fentur M. — — 19) Josuae 3, 16. — . 

[ 
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baptismum quasi per Jordanem ad terràm coelestis: reproiiis- 
Sionis ingreditur. vs uS mou E 

, Comperimus quod. per nonnullas ecclesias in die sextae 
feriae passionis domini clausis: basilicarum foribus nec célebre- 
tur officium nec passio'domini populis praedicetur !), dum idem 
salvator noster apostolis suis praecipiat?) dicens: JPassionem 
et mortem et resurrectionem meam omnibus praedicgte. Ydeo- 
que oportet eodem die mysterium erutis, quod ipse dominus 
cunctis. annuntiandum voluit, praedicare *), atque indulgentiam 
criminum clara voce omnem populum: postulare, ut poeniten- 
tiáe compunctione mundati venerabilem diem dominicae resur- 
reetionis remissis iniquitatibus suscipere mereamur , COrporis- 
que ejus et sanguinis sacramentum mundi a peccato *) su- 
mamus. . E 

Quidam in die. ejusdem dominicae passionis ab hora nona *) 
jejunium solvunt, eonviviis abutuntur, et dum sol ipse ea- 
dem *) die tenebris palleatus ") lumen 'subduxerit, ipsaque 
elementa turbata moestitiam tottus mundi ostenderint, illi Je- 
junium tanti diei polluunt, epulisque inserviunt: et quia totum 
eundem diem universalis ecclesia propter passionem domini in 
moerore et abstinentia peragit, quicumque in eo jejunium prae- 
ter parvulos, senes et languidos ante peractas indulgentiae 
preces resolverit, a paschali gaudio depelletur*), nec in eo 
sacramentum corporis et sanguinis domini percipiat, quia?) 
diem passionis ipsius per abstinentiam non honorat. 

Lucerna et cereus in pervigiliis!?) paschae apud quasdam 
ecclesias non benedicuntur, et cur a nobis benedicantur inqui- 
runt; propter gloriosum enim nociis ipsius sacramentum so- 
lemniter haec benedicimus, ut sacrae resurrectionis Christi - 
mysterium , quod tempore hujus votivae noctis advenit, in^ 
benedictione sanctificati luminis suscipiamus; et quia haec ob- 
servatio per. multarum loca;terrarum regionesque Hispaniae in' 
ecclesiis commendatur, dignum est ut propter unitatem pacis 
in Gallicanis! !) ecolesiis conservetur; nulli autem impune erit 
qui haec statuta contempserit, sed paternorum ! ?) regulis sub- 
jacebx. à 3o : 25 

X 
. Nonnulli sacerdotum per Hispanius reperiuntur, qui domi- 

nicam orationem ,. quam salvator noster docuit et praecepit, 
non quotidie sed tantum die dominica dicunt, et quia ut sine 
intermissione oremus apostolus docuit! 5), qualiter autem oremus 

N 

1) celebratur . . praedicatur M. — — — 1) praecéperit M, — 
3) praedicari, M. — — 4) peccatis M. — — 58) ad hóram nomtn M. — 
9$) eodem M, —  ") palliatus M. — 5) repelintur. 7E. E. 4, et M. — 
*) qui M. — 19) praevigiliis M. — 1t) Gallicianis in m. M. — 
13) patrum M. — — 18) 1 Thess. 5, 17. — 
Bibl. eccl. 1. | 15 
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Chrigtua, praecepit ^*). dicegs: Cum. autem. oratis:, dicite - 
Pater noster, qui es in coelis; quomodo erga quotidie .non 
dicitur, quod sine intermissione dici jubetur ? nam in tantum 
quotidie. haec oratio dicenda est, quantum et ipso titulo: uti- 
'àur, dum. vocatur oratio quotidiana ; sic. enim eam saneti pa- 
tres nuncupaverunt, quod etiam &epud dootores, quorum illustris. 
doctrina.) est, invemitur. Sanctus quippe Cyprianus ?) dieit : 
Itaque in.oratione dominica panem nostrum, id: est. Christum» 
dari nobis. quotidie petimus, ut qui. in Christo manemaus et vi- 
vimus a sanctificatione et corpore ejus non. recedamus. Sanctus 
Hilarius dicit: Panem nostrum quotidianum da. nobis hodie; 
quid enim tam vult deus quam ut quotidie Christus habitet in 
nobis, qui est- panis vitee et. panis e coelo? et quia quotidiana. 
oratio est, quotidie queque ut, detur oratur. . Sanetus Augusti- 
nus*) dicit: De quotidianis autem brevibusque peccatis, sine 
quibus vita haec non ducitur, quotidiana oratio fidelium satis- 
facit; eorum est enim dicere: JPater noster,. jui es in coclis, 
qui jam patre tali regenerati sunt. ex aqu& et spiritu sancto : 
delet igitur haec quotidiana oratio minima quotidiana peccata, 
delet et illa, a quibus vita fidelium etiam scelerata 5) gesta 
poenitendo in melius mutata *) discedit. Ergo sicut Christus 
praecepit, sicut apostolus admonuit, et quemadmodum doctores. 
ecclesiastici instituerunt, quia quotidie vel cogitatione vel verbo. 
vel opere delinquimus, quotidie hanc orationem effundere in 
conspectu dei debemus; quisquis ergo sacerdotum vel subja- 
centium clericorum hanc orationem dominicam . quotidie aut in 
publico aut in priva£o officio praeterierit, propter superbiam 
judicatus ordinis sui honore muletetur *). 

. tem cognovimus, quosdam Hispaniae sacemdotes, quod *) 
in quadragesimae diebus Alleluja decantent?) praeter in ultima: 
hebdomade paschae, quod deinceps fieri interdicimus, statuen- 
tes, ut in omnibus praedictis quadragesimae diebus, quia tem- 
pus est non gaudii sed moeroris, Alleluja ideo!?) non decan- 
tetur; tunc enim opus est fletibus ac jejuniis insistere, corpus 
cilicio et cinere induere, animum moeroribus dejicere, gaudium 
ig tristitiam vertere , quousque veniat tempus resurrectionis. 
Christi, quando oporteat !!) Alleluja in laetitia canere et moe- 
rorem in gaudium commutare. Hoc enim ecclesiae universalis 
consensio ! ?) in cunctis provinciarum! ?) partibus roboravit, quod 
et à nobis omnibus ut. conservetur per Hüspanias Galliasque 
pravincias.oportebit; in temporibus ! i) quoque reliquorum 

L ESQe CERE EE ( 

1) praecipit. M, — Luc. 11, 2.. —, 1) quorum im saeris doctrina. M, — . 
3) Sermo de oratione dominica. ^ —  ' 4) Enchiridion ad Lauren- 

tium 11, 3. — 5) scelerate M. —  *) redacta M. —  ") prive- 
tur in m. M. — Á5)qui M. —  ?)decaniant M. — — 19) ideo 
om, à M. — 11) oportet M. — 12) consuetudo 'T. 2. — 13) ter- 
verum. Codd. Hisp. praeter JE. T. 3, et M.:- — — 14) Desant omnia 
v ubi ra usque. ad illas: Sí.quis igitw in JFA BR: E, 4. U. G., 
et in cod. Luc. — . 
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lendis ') Janustlis, quae propter errorem gentilium aguntur, 
olnnino Alleluja non decantàbitur?), in quibus etiam praeter 
piscem et olus, sicut in illis*) quadraginta diebus, ceteris *) 
cárnibus abstinetur et a quibusdam etiam mec vinum bibitur. 
Si quis igitur episcopus aut presbyter aut diaconus aut qui- 
libet ex ordine clericorum fuerit repertus, qui arbitrium:.suum 
huic constitutioni aestimat praeferendum, ordinis s&ui officio 
carere cogátur et *) CORRUMPERE *) ejusdem paschae privetur. 

In quibusdam Hispaniarum ecclesiis laudes post apostolum 
decantantur priusquam evangelium praedicetur, dum canones 
praecipiant") post apostolum non laudes sed evangelium pro- 
nuntiare *); praesumptio est enim ut anteponantur?) ea quae 
sequi debent, nam laudes ideo evangelium sequuntur propter 
gloriam Christi quae per idem evangelium praedicatur; circa 
omnes igitur sacerdotes hic ordo deinceps retineatur; excom- 
municationis poenam suscepturi, qui hunc ordinem perturba- 
verint. 

m XITIL i 
De hymnis etiàm carmendis et salvatoris et apostolorum 

hàbemus exemplum, nam' et ipse dominus hymnum dixisse 
perhibetar, Mattháeo evangelista testante: Et hymno dicto 
exierunt in. montem Oliveti , et Paulus apostolus ad Ephesios 
scripsit dicens : Implemini spiritu loquentes vos in psalmis et 
hymnis et. cantibus !9) spiritualibus. Et quia nonnulli hymni 
humano studio in laudem dei atque apostolorum et mart 
triumphos compositi esse noscuntur, sicut hi quos beatissimi 
doctores Hilarius atque Ambrosius ediderunt, quos tamen qui- 
dam specialiter reprobant pro eo quod de scripturis sanctorum 
canonum vel apostolica traditione non existunt; respuant ergo 
et ilum hymnum ab hominibus compositum , quem quotidie 
publico privatoque officio in fine omnium psalmorum dicimus: . 
Gloria et honor patri et filio et spiritui sancto in saecula sae- 
culorum. Amen. Nam et ille hymnus, quem nato in carne 
Christo angeli cecinerunt; Gloria in excelsis deo et in terra 
páz hominibus bonae voluntatis, et reliqua quae ibi sequun- 
tur,'ecclesidstici doetores composuerunt. Ergo nec idem in 
ecclesiis canéndus est!!), quia in sanctarum scripturarum li- 
bris non est!?)?  Componuntur ergo hymni, sicut componun- 
tur missae sive preces vel orationes sive commendationes seu 
manus impositiones, ex quibus si nulla dicantur'!*) in eccle- , 
si&, vacant officia omnia, ecclesiastica. . Admonet haec fieri, 
atqué hürtatur '"Timotheum apostolus dicens: Obsecro igitur